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توافق پرسپولیس با اسکوچیچ
بــا وجودی که اوســمار ویــرا به تهران 
برگشت و تمرینات تیم پرسپولیس بار دیگر 
با حضور ســرمربی خود از سر گرفته شده، 
اما مالکین باشــگاه تصمیــم دارند دراگان 
اسکوچیچ را ســرمربی این تیم کنند. نکته 
قابل توجه این اســت که اوسمار به صورت 
ضمنی تأیید کرده خریدهــای جدید که در 
رسانه ها به صورت علنی درموردش نوشته 
شده گزینه های او نیســتند و از سوی مربی 
دیگری خریداری می شــوند. خداداد عزیزی 
نیز این روزها تبدیل به ســخنگوی باشــگاه 
پرســپولیس شــده و در یکی از برنامه های 
اینترنتــی هــر روز درباره امضــای قرارداد 
خودش و همچنین اسکوچیچ با پرسپولیس 
صحبــت می کند. او در حــال حاضر نقش 
پررنگی در تأیید یا رد اخبار درمورد باشــگاه 
پرســپولیس دارد و بــه عنوان ســخنگوی 
در ســایه کار را پیش می برد. از سوی دیگر 
برخی معتقدند باشگاه پرسپولیس با توجه 
به درخواست سنگین مالی از سوی اوسمار 
می خواهد با این مربی و دســتیارانش قطع 
همــکاری کنــد؛ تصمیمی که بــا توجه به 
بازگشــت اوســمار به تهران کمی عجیب 
به نظر می رســد. این سؤال مطرح می شود 
که اگر شــما قصد قطع همکاری با اوسمار 
داشــتید و بــا علم بــه اینکه لیگ امســال 
نیمه تمام مانده، چرا برای بازگشت اوسمار 

به تهران بلیت تهیه کردید؟

درگیری تراکتور با باشگاه اماراتی
باشــگاه الظفــره هفته پیــش به طور 
رســمی از جــذب رجــی لوژکیــا، هافبک 
آلبانیایی فصل گذشــته تراکتــور خبر داد و 
اعلام کرد ایــن بازیکن به صــورت آزاد به 
جمع شــاگردان این تیم اضافه شده است. 
انتقالی که در شرایط عادی می توانست یک 
خرید تابستانی معمولی باشد، اما با واکنش 
تند باشگاه تراکتور وارد حاشیه ای حقوقی 
شــده است. این باشــگاه اماراتی همچنین 
اعلام کرد لوشــکیا دومین خرید تابستانی 
تیم پس از جذب دومینیک مندی، هافبک 
الشــرطه عراق محســوب  تیم  ســنگالی 
می شود. الظفره در نقل و انتقالات تابستانی 
همچنین با جوبسون سوزا، هافبک برزیلی 
خــود، پس از به نتیجه نرســیدن مذاکرات 
تمدید قرارداد، قطع همکاری کرده اســت. 
به نوشــته روزنامه امارات الیــوم، مدیران 
الظفــره امیدوارند با تقویت خــط میانی، 
تیمــی رقابتی تر بــرای فصــل جدید لیگ 
حرفه ای امارات در اختیار داشــته باشــند. 
این تیم فصل گذشــته تا هفته پایانی یکی 
از گزینه هــای ســقوط بود امــا در نهایت 
موفق شــد بقــای خــود را در لیگ حفظ 
کنــد و حالا قصد دارد بــا جذب چند مهره 
جدید، فصل متفاوتی را تجربه کند. این در 
حالی است که تراکتور دیروز در اطلاعیه ای 
اعلام کرد لوژکیا هنوز دو فصل دیگر با این 
باشــگاه قرارداد دارد، تمام تعهدات مالی 
او پرداخت شــده و هیــچ رضایت نامه ای 
برای جدایی اش صادر نشده است. باشگاه 
تبریزی همچنین از پیگیری موضوع از طریق 
بازیکن و وکیــل او و انجام اقدامات قانونی 

برای حفظ حقوق خود خبر داد. 

وداع دوباره نویر با مانشافت
مانوئل نویر، دروازه بان افســانه ای آلمان، اعلام کرد پس از پایان جام جهانی 
۲۰۲۶ برای همیشــه از تیم ملی خداحافظی خواهد کرد. این خبر در حالی 
منتشر شده که او سال گذشته از بازی های ملی کناره گیری کرده بود اما به درخواست 
یولیان ناگلزمان و به دلیل اهمیت جام جهانی، بار دیگر به اردوی مانشافت بازگشت. 
نویر که نخســتین بازی ملی خود را در ســال ۲۰۰۹ انجام داد، طی بیش از ۱۵ سال 
حضور در تیم ملی آلمان به یکی از نمادهای فوتبال این کشــور تبدیل شد. او با ۱۲۴ 
بازی ملی و قهرمانی در جام جهانــی ۲۰۱۴، یکی از پرافتخارترین دروازه بانان تاریخ 
فوتبال جهان به شمار می رود. بسیاری معتقدند نویر نه تنها با واکنش های خیره کننده، 
بلکه با ســبک خاص بازی با پا و خروج های جسورانه اش، تعریف جدیدی از پست 
دروازه بانی ارائه کرد. در دیدارهای حساس جام جهانی، هواداران آلمان امیدوارند این 
اسطوره باتجربه بتواند آخرین فصل حضورش در تیم ملی را با خاطره ای خوش به 
پایان برساند. برای فوتبال آلمان، خداحافظی نویر به معنای پایان یکی از درخشان ترین 
نســل های تاریخ مانشــافت اســت. پایان عصر ۲۰ســاله نویر باعث می شود سایر 
دروازه بان ها در بایرن و به  ویژه در تیم ملی آلمان فرصت بازی کردن و البته خودنمایی 
پیدا کنند. زیر سایه نویر هرچقدر هم دروازه بانی خوب باشد، طبعا دیده نخواهد شد. 
این اصلی است که در بایرن نیز بعد از دو دهه ثابت شد و دروازه بانی حاضر نبود برای 

مدت طولانی روی نیمکت ذخیره ها دوخته شود.

آنچلوتی: برزیل برای قهرمانی به آمریکا آمده است
کارلو آنچلوتی، ســرمربی تیم ملی برزیــل، در تازه ترین گفت وگوی خود 
تأکید کرد سلســائو فقط با یک هــدف در جام جهانی ۲۰۲۶ حضور دارد: 
بازگرداندن جام به ریودوژانیرو. آنچلوتی که برای نخســتین بار هدایت برزیل در 
یــک جام جهانی را تجربه می کند، از کیفیت فنی بازیکنانش ابراز رضایت کرده و 
گفته است تیم او هنوز ظرفیت پیشرفت بیشتری دارد. سرمربی ایتالیایی تیم ملی 
برزیل معتقد اســت برزیل از ترکیب مناسبی از جوانی و تجربه برخوردار است و 
می تواند یکی از مدعیان اصلی فتح جام باشــد. او همچنین درباره فشار موجود 
روی نیمار و سایر ستاره های تیمش گفت در برزیل همیشه انتظار قهرمانی وجود 
دارد و بازیکنان باید یاد بگیرند با این فشار زندگی کنند. آنچلوتی تأکید کرد حضور 
در جام جهانی با رقابت های باشــگاهی تفاوت زیادی دارد و کوچک ترین اشتباه 

می تواند رؤیای قهرمانی را نابود کند. 

رکورد فروش بلیت شکسته شد
تب جام جهانی ۲۰۲۶ در دور گروهی به اوج خود رسیده و فیفا از ثبت 
آمار بی ســابقه درخواست خرید بلیت مســابقات خبر داده است. طبق 
اعلام مسئولان فدراســیون جهانی فوتبال، فقط در هفته های ابتدایی فروش، 
میلیون ها درخواست از سراســر جهان برای تهیه بلیت ثبت شده است. نکته 
قابل توجه این اســت که تماشاگرانی که بلیت را پیش تر خریداری کرده اند، این 
اجازه را دارند براســاس تجارت آزاد، بلیت خود را در همان ســایت به صورت 
قانونی گران تر بفروشــند. برگزاری جام جهانی در ســه کشــور آمریکا، کانادا و 
مکزیک، جذابیت این دوره از رقابت ها را دوچندان کرده است. علاوه بر افزایش 
تعــداد تیم ها به ۴۸ کشــور، پراکندگی جغرافیایی مســابقات نیز باعث شــده 
هواداران بیشــتری از نقاط مختلف دنیا برای حضور در ورزشگاه ها برنامه ریزی 
کنند. فیفا پیش بینی کرده این دوره از مســابقات از نظر تعداد تماشــاگر، درآمد 
حاصل از بلیت فروشی و میزان گردش مالی، رکورد تمام ادوار گذشته را بشکند. 
شــهرهای میزبان نیز از ماه هــا قبل آماده میزبان میلیون ها گردشــگر فوتبالی 
شــده اند. به نظر می رســد جام جهانی ۲۰۲۶ نه تنها از نظر فنی، بلکه از منظر 
اقتصادی و میزان اســتقبال هــواداران نیز یکی از تاریخی تریــن دوره های این 

تورنمنت باشد.
برنامه بازی های آتی
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وقتی اسطوره باید برود تا محبوب بماند

پایان تاج و تخت؟
فوتبال و فراتر از فوتبال جام جهانی

ورزشورزش

در فوتبال همیشه این طور نیست که اسطوره ها با گل و جام 
در یادها بمانند؛ گاهی نحوه خداحافظی اســت که سرنوشــت 
میراث آنهــا را تعیین می کند. کریســتیانو رونالدو، مردی که دو 
دهه نماد جاه طلبی، رکوردشــکنی و تســلیم ناپذیری بود، حالا 
در آســتانه ۴۱سالگی در نقطه ای ایســتاده که حتی رسانه های 
کشــورش نیز از ادامه حضور او ابراز نگرانی می کنند. تســاوی 
ناامیدکننده پرتغال مقابل کنگو در نخســتین دیدار جام جهانی 
۲۰۲۶، موج تازه ای از انتقادها را علیه کاپیتان افسانه ای این تیم 
به راه انداخته است. نشریه «آبولا» در یادداشتی تند و کم سابقه 
نوشــت رونالدو بایــد از تیم ملی خداحافظی کنــد تا همچنان 
محبــوب باقی بماند. در روزهایی که لیونل مســی با هت تریک 
برای آرژانتین می درخشــد، کیلیان امباپه فرانســه را به پیروزی 
می رساند و هری کین همچنان مهره تعیین کننده انگلیس است، 
فشــار روی شــماره هفت پرتغال به بالاترین حد خود رســیده 
است. در این گزارش تفاوت رویکردها در قبال مسی و رونالدو را 
مورد بررســی قرار می دهیم؛ دو بازیکنی که یکی موجب اتحاد 

است و دیگری موجب اختلاف.

برای اینکه محبوب بمانی، وقت رفتن رسیده
پس از تســاوی یک بر یــک پرتغال برابر کنگو، رســانه های 
پرتغالــی تقریبا یک صدا به انتقاد از نمایــش تیم روبرتو مارتینز 
پرداختند. اما تندترین واکنش متعلق به «آبولا» بود؛ رســانه ای 
که معتقد است ادامه حضور رونالدو در تیم ملی نه تنها به سود 
پرتغال نیست، بلکه ممکن است به وجهه تاریخی او نیز آسیب 
بزند. رونالدو مقابــل کنگو تقریبا از جریان بــازی خارج بود. او 
ســه بار برای گلزنی تلاش کرد، اما حتی یک شوت در چارچوب 
نداشت و در بخش زیادی از مسابقه به یک تماشاگر درون زمین 
تبدیل شده بود. نویسنده پرتغالی اما سعی می کند در کنار انتقاد 
تندوتیــزی که مطرح کــرده، احترام ویژه ای بــرای کریس قائل 
باشد و یکی از زیباترین متناقض نماهای ادبیات را به قلم تحریر 
درآورده باشــد. «نونو سارایوا» می نویسد: «کل کشور به او بسیار 
مدیون اســت. دقیقا به همین دلیل، تماشــای پایان یک دوران 
دردناک است. کریســتیانو در ۴۱سالگی دیگر آن بازیکنی نیست 
که در ۳۱ســالگی بود و نمی تواند هم باشــد. زمــان، این رقیب 
شکســت ناپذیر، روی همه ما تأثیر می گذارد و روی ورزشــکاران 
حرفه ای، فارغ از میزان بزرگی شــان، حتی بیشــتر اثر می گذارد. 
چیــزی که برای دو دهه بدیهی بود، یعنــی جایگاه او به عنوان 
مرجع اصلی تیم ملی، دیگر این طور نیست». منتقدان می گویند 
پرتغال با وجود ســتارگانی مانند برونو فرناندز، برناردو ســیلوا، 
ویتینیا و ژائو نوس، همچنان به شــکلی بــازی می کند که گویی 
همه چیز باید به رونالدو ختم شــود. همین وابســتگی، سرعت 
و پویایی تیم را گرفته اســت. در واقع پرســش اصلی دیگر این 
نیســت که رونالدو چه افتخاراتی به دســت آورده؛ پرسش این 
اســت که آیا او هنوز می تواند در بالاترین ســطح تفاوت ایجاد 
کند؟ یادداشت سارایوا به شکلی قاطع به پایان می رسد و بدون 
شک از آنچه کریســتیانو برای پرتغال بوده قدردانی می کند، اما 
متقاعد شــده اســت که زمان ورق زدن این صفحه فرا رســیده 
اســت: «من یک درخواســت صادقانه دارم. کریستیانو رونالدو 

دیگر چیــزی برای اثبات کردن ندارد؛ نــه به مردم پرتغال، 
نــه به فوتبــال و نه به خودش. جایــگاه تاریخی او 

برای همیشــه تضمین شده اســت. زمان آن 
فرا رســیده اســت که با همان عظمتی 

که وارد شــد، خداحافظی کند. به 
خاطر احترام بــه خودش، به 

هم تیمی هایــش، بــه تیم 
ملــی، به باشــگاهی که 
او را پــرورش داد یعنی 
بزرگ  اســپورتینگ کلاب 

الگوشــدن  برای  پرتغــال، 
برای هزاران کودکی که اولین 

قدم هــای خــود را در فوتبــال 

برمی دارند و مانند این مرد پا به سن گذاشــته او را می پرســتند و 
به خاطر احتــرام به میلیون ها پرتغالی که با تحســین او بزرگ 
شدند». اوج قلم و نقد نونو سارایوا در پایان این یادداشت است 
که چنین نوشــته: «اسطوره ها با بازنشستگی، اسطوره بودن را از 
دست نمی دهند، بلکه برعکس، اغلب زمانی بزرگ تر می شوند 
کــه بدانند چگونه زمان مناســب را بــرای خداحافظی انتخاب 

کنند».

زیر سایه مسی، امباپه و هری کین
زمان بندی این انتقادها برای رونالدو بدتر از این نمی توانست 
باشد. فقط یک روز پیش از بازی پرتغال، لیونل مسی با هت تریک 
برابــر الجزایر بار دیگر نشــان داد در ۳۹ســالگی همچنان قادر 
است نتیجه مسابقه را به تنهایی تغییر دهد. کیلیان امباپه نیز در 
پیروزی فرانســه مقابل سنگال نقش اول میدان بود و هری کین 
همچنان موتور هجومی انگلیس به شــمار می رود. مقایسه ها 
اجتناب ناپذیر است. رونالدو به جام جهانی آمده بود تا نخستین 
بازیکن تاریخ شود که در شش دوره جام جهانی گلزنی می کند. 
اما شــروع او نه تنها رؤیایی نبود، بلکه منتقدان را به این نتیجه 
رســاند که او دیگر قادر نیســت مانند گذشته بار هجومی تیم را 
به دوش بکشــد. آمار فصل جاری نیز تصویــری متفاوت از دو 
رقیب تاریخــی فوتبال جهان ارائه می دهد. مســی در مجموع 
رقابت های باشــگاهی و ملی فصل ۲۶-۲۰۲۵ بیش از ۴۰ گل و 
نزدیک به ۲۰ پاس گل ثبــت کرده و همچنان مهره تعیین کننده 
تیم هایش بوده اســت. رونالــدو نیز از نظر آمــاری فصل قابل 
قبولی را پشــت سر گذاشــته و در مجموع بازی های باشگاهی 
و ملــی از مــرز ۳۰ گل عبور کــرده، اما بخش قابــل توجهی از 
این گل ها در مســابقاتی با ســطح رقابتی پایین تر به دست آمده 
و در تورنمنت هــای بزرگ، تأثیرگذاری او به شــدت کاهش یافته 
اســت. فوتبال امروز، بیش از هر زمان دیگری، به تحرک، پرس و 
جابه جایی نیاز دارد؛ مؤلفه هایی که گذر زمان به طور طبیعی از 

رونالدو گرفته است.

تفاوت مسی و رونالدو در تیم های ملی
یکی از مهم ترین تفاوت های مســی و رونالدو در سال های 
پایانی فوتبالشــان به فضای رختکن برمی گــردد. در تیم ملی 
آرژانتیــن، نوعی اتحاد کم نظیر پیرامون مســی شــکل گرفته 
اســت. بازیکنان آرژانتین نه از روی اجبار، بلکه با اعتقاد کامل 
برای ستاره شــان بازی می کنند. هر حرکت مســی با حمایت 
هم تیمی هــا همــراه اســت و او در زمیــن احســاس تنهایی 
نمی کند. بازیکنــان آرژانتین به خوبی می دانند حضور مســی 
می تواند در هر لحظه سرنوشــت بازی را تغییــر دهد. اما در 
پرتغال، تصویر کاملا متفاوت اســت. در دیدار برابر کنگو بارها 
دیده شــد بازیکنان پرتغــال تصمیم های متفاوتی نســبت به 
گذشــته می گیرند. حتی در یکی از صحنه های حساس، برونو 
فرناندز در موقعیت مناسبی قرار داشت، اما رونالدو مسیر توپ 
را اشــغال کرد و فرصت از بین رفت. همین صحنه به یکی از 
بحث برانگیزترین لحظات بازی تبدیل شــد و تیری آنری نیز از 
آن انتقاد کرد. در شبکه های اجتماعی نیز بسیاری از هواداران 
پرتغال معتقدند تیم ملی این کشور هنوز نمی داند چگونه باید 
میان احترام به اســطوره اش و نیازهای تاکتیکی فوتبال مدرن 

تعادل ایجاد کند.

برونو و رونالدو؛ اختلافی که از منچستریونایتد به تیم ملی رسید
رابطــه رونالدو و برونــو فرناندز هرگز مانند رابطه مســی 
با ســتاره های آرژانتین گــرم و صمیمی نبوده اســت. از زمان 
بازگشت رونالدو به منچستریونایتد و سپس مصاحبه جنجالی 
او علیه باشــگاه انگلیسی، شایعات زیادی درباره سردی رابطه 
او با برونو مطرح شــد. تصاویر مربــوط به اردوی پرتغال پیش 
از جام جهانی ۲۰۲۲ نیز این بحث ها را تشــدید کرد. هرچند دو 
طرف همواره تلاش کرده انــد اختلاف ها را علنی نکنند، اما در 
زمین مسابقه گاهی نشانه هایی از این فاصله دیده می شود. در 
بازی مقابل کنگو نیز برخی کارشناســان معتقد بودند برونو در 
چنــد صحنه ترجیح داد تصمیم هــای متفاوتی بگیرد و همین 
مســئله دوباره بحث رابطه این دو را به صدر اخبار آورد. حتی 
خواهر رونالــدو نیز با حمایت از انتقادهای مطرح شــده علیه 
برونو، بــه گمانه زنی ها درباره تنش هــای درون تیم دامن زد. 
در موقعیت های دیگر نیز به شــکل واضحی اولویت بازیکنان 
پرتغال برای گلزنی، کریس نیست. تیری آنری، اسطوره فوتبال 
فرانســه و کارشــناس ثابت برنامه و شبکه اســکای می گوید 
حضــور رونالدو در ترکیــب ثابت پرتغال باعث شــده این تیم 
فرصت گلزنی برای ســایر بازیکنان را از دســت بدهد و کریس 
باید متوجه باشــد قرار اســت تیم به گلزنی برسد، نه فقط او. 
آنــری می گوید در دیدار بعدی کریــس می خواهد برای اثبات 
توانایی هــای خود مقابل ازبکســتان گلزنی کنــد و این چرخه 

اشتباه باز هم ادامه خواهد داشت.

پایان یک افسانه یا آخرین شورش؟
شــاید هنوز برای صدور حکم نهایی زود باشــد. پرتغال 
همچنــان فرصت جبران دارد و رونالدو بارها در طول دوران 
حرفه ای خود ثابت کرده می توانــد از دل بحران ها بازگردد. 
اما این بار موضوع فقط یک مســابقه یا یک گل نیست؛ بحث 
بر ســر میراث یکی از بزرگ ترین بازیکنان تاریخ فوتبال است. 
کریس به شکل اشتباهی می خواهد خودش را در ۴۱سالگی 
اثبــات کند اما تاریخ می گویــد او از بزرگ ترین بازیکنان دنیا و 
تاریخ است و نیازی به اثبات در این سن نیست. «آبولا» معتقد 
است بهترین زمان برای خداحافظی اسطوره ها، زمانی است 
که مردم هنوز با تحســین به آنهــا نگاه می کنند، نه وقتی که 
هر مســابقه به محاکمه ای برای گذشته پرافتخارشان تبدیل 
شود. کریستیانو رونالدو هنوز برای میلیون ها نفر یک قهرمان 
است، اما شــاید بزرگ ترین پیروزی او دیگر شکستن رکوردها 
نباشــد. شــاید شــجاعانه ترین تصمیم، پذیرفتن این حقیقت 
باشد که حتی اســطوره ها نیز روزی باید صحنه را ترک کنند 

تا جاودانه بمانند.

حل  جـدول ۵۳۴۴

حل  سودوکو ۴۳۴۰

سودوکو ساده ۴۳۴۱

سودوکو سخت ۴۳۴۱ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

و افقــی ۹- میوه تــرش هندی- عید دهــم ذی الحجه- 
جلوه ۱۰- شــب اول زمســتان- ورزشــی با توپ  بیضی- 
دل آزار کهنه ۱۱- فاقد برجســتگی- دقــت و تأمل- توده 
بافــت لنفاوی در حلق ۱۲- علم طلســمات- پاکدامنی- 

پاسخ مثبت ۱۳- فراموشکار- آش سنتی کردستان- شنوا 
۱۴- کربوهیدرات هــای ذخیره شــده در ماهیچه ها، کبد و 
مغز- گلوله ای که برای اطمینان از مردن شخصی شلیک 

می کنند ۱۵- سال آذری- مانند هم- رهبر حزب نازی

افقی: 
 ۱- بسیار دوست داشتنی- کادوی نوستالژیک دهه 
۶۰ بود ۲- ســیاره زهره- دیکتاتور عــراق که به ایران 
حملــه نظامی کــرد- غیرواقعی ۳- برآورده شــدن- 
مربــوط به هنــر- گذرگاه ســیل ۴- قالیبــاف پای آن 
می نشــیند- رســتنی چتری- غیرمذهبــی ۵- قصد و 
اراده- منبــع مهــم انرژی برای انســان- پیشــینیان- 
صوت شــگفتی ۶- فاکس- بادبان کشتی- خشمگین 
۷- بارندگی- سخنور- فیلم کوتاه تبلیغی ۸- تابلوی 
نقاشــی رنــگ روغــن اثــر هنرمندانه ایــران درودی 
۹- ســپردن- کوه آتشفشــانی ایتالیــا- گیرنده امواج 
تلویزیونی ۱۰- راز نهفته- پیشــوندی برای شــمارش 
اتم ها در شیمی- صورتی مایل به نارنجی ۱۱- ضمیری 
انگلیســی- موضوع- از اصول دین- راه شاعرانه ۱۲- 
جاری شدن مایع- پاک- بخشنده ۱۳- مخفف فناوری 
اطلاعــات و ارتباطــات- فلانی- نمایشــنامه معروف 
شکســپیر ۱۴- فرزند نتیجه- مقابل گرفتن- واحد پول 
عمان ۱۵- راهکاری برای افزودن جلوه زنده طبیعت 
به فضاهای شهری و ساختمان هاست- از القاب امام 

زمان(عج) 
 

عمودی: 
۱- فرزنــدزاده- رجحــان، اولویت- مکــر و حیله 
۲- پایتخــت کشــور چــاد- پادشــاه بابــل و اولیــن 
تاریــخ ۳- زیارت کنندگان- اســرارآمیز-  قانون گــذار 
نوعــی اســباب  بازی ۴- نــژاد، تبار- برای بهترشــدن 
طعم غذا اضافه می شود- پایتخت سلسله سامانیان 
۵- نزدیک شــدن- تاریکی ها- آقای آلمانی ۶- سخن  
صریــح- نیکــوکاران- جلادهنــده کفــش ۷- منکر 
وجود خدا- لگام، افسار- آموختنی لقمان حکیم ۸- 
نوشیدنی میوه ای گازدار- مذهب بومی ژاپن- مسطح 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

خبرنگار ورزشی «شرق»
سپهر خرمی

ا تأثیر می گذارد و روی ورزشــکاران
ی شــان، حتی بیشــتر اثر می گذارد.
هی بود، یعنــی جایگاه او به عنوان
این طور نیست». منتقدان می گویند
مانند برونو فرناندز، برناردو ســیلوا،
به شــکلی بــازی می کند که گویی
م شــود. همین وابســتگی، سرعت
. در واقع پرســش اصلی دیگر این
اراتی به دســت آورده؛ پرسش این
ند در بالاترین ســطح تفاوت ایجاد
کلی قاطع به پایان می رسد و بدون
ی پرتغال بوده قدردانی می کند، اما
ن ورق زدن این صفحه فرا رســیده
ت صادقانه دارم. کریستیانو رونالدو 

ن ندارد؛ نــه به مردم پرتغال، 
ش. جایــگاه تاریخی او 

 اســت. زمان آن 
مان عظمتی 

کند. به 
به 

ن 
ـال 
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